
UCHWAŁA NR 60/2836/25 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Województwa Kujawsko-Pomorskiego za 2024 rok 

Na podstawie art. 41 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581) i § 23 ust. 6, § 29 i § 30 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. 
w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 342 oraz z 2025 r. poz. 347), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się skonsolidowany bilans Województwa Kujawsko-Pomorskiego w wersji rozszerzonej 
zaprezentowanej w systemie BeSTi@, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Skonsolidowany bilans Województwa Kujawsko-Pomorskiego podpisuje Zarząd Województwa 
i Skarbnik Województwa kwalifikowanym bezpiecznym podpisem elektronicznym. 

§ 3. Zatwierdzony skonsolidowany bilans Województwa Kujawsko-Pomorskiego w postaci dokumentu 
elektronicznego przekazuje się w systemie BeSTi@ do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Marszałek Województwa 
 
 

Piotr Całbecki 

 
Wicemarszałek 
Województwa 

 
 

Zbigniew Ostrowski 

 
Członek Zarządu 

Województwa 
 
 

Dariusz Kurzawa 

 

Id: 495C255F-C777-40C1-A99C-E8C7DBFD1A38. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

Uchwała dotyczy zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego za 2024 rok. 

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Na podstawie art. 41 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 581) Zarząd Województwa wykonuje zadania należące do samorządu 

województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych 

jednostek organizacyjnych. Zgodnie z  § 23 ust. 6, § 29, i § 30 rozporządzenia Ministra Rozwoju 

i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie  rachunkowości oraz planów kont dla budżetu 

państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 

samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych 

jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U.  

z 2020 r. poz. 342 oraz z 2025 r. poz. 347). Skonsolidowany bilans jednostki samorządu 

terytorialnego powinien zawierać informacje w zakresie ustalonym w załączniku nr 9 do 

rozporządzenia. Zarząd jednostki samorządu terytorialnego sporządza skonsolidowany bilans 

jst przyjmując założenie, że Województwo Kujawsko-Pomorskie jest jednostką dominującą. 

Istnieje możliwość rozszerzenia zakresu informacji wykazywanych w skonsolidowanym 

bilansie Województwa niż określona w załącznikach do rozporządzenia, jeżeli wynika to  

z potrzeb lub specyfiki jednostki.  

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Projekt uchwały nie podlega procedurze uzgodnień. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Skonsolidowanym bilansem Województwa Kujawsko-Pomorskiego według stanu na  

31 grudnia 2024 r. objęto: 

1. bilans z wykonania budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego,  

2. łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów 27 samorządowych jednostek 

budżetowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

3. bilanse wojewódzkich osób prawnych w podziale na: 

- samorządowe instytucje kultury – 17 jednostek, 

- samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej – 14 jednostek, 

- samorządowych osób prawnych utworzonych na podstawie odrębnych ustaw 

(wojewódzkie ośrodki ruchu drogowego) – 3 jednostki, 

4. bilanse spółek kontrolowanych przez Województwo z 100% udziałem samorządu 

Województwa – 11 spółek, 

5. bilanse spółek kontrolowanych przez Województwo z udziałem pomiędzy 67,20% a 

80,12% - 2 spółki. 

 

Bilans z wykonania budżetu Województwa oraz łączny bilans obejmujący dane wynikające  

z bilansów samorządowych wojewódzkich jednostek budżetowych potraktowano jako bilans 

jednostki dominującej. Bilanse wojewódzkich osób prawnych, tj. samorządowych instytucji 

kultury, samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych osób 

prawnych utworzonych na podstawie odrębnych ustaw (wojewódzkie ośrodki ruchu 

drogowego ) zostały skonsolidowane metodą pełną poprzez sporządzenie łącznego zestawienia 

bilansów odrębnie według rodzajów osób prawnych. Bilanse spółek kontrolowanych przez 

Id: 495C255F-C777-40C1-A99C-E8C7DBFD1A38. Podpisany Strona 2



Województwo z 100% udziałem samorządu Województwa objęto konsolidacją metodą pełną 

poprzez sporządzenie zestawienia bilansów tych spółek. Z kolei bilanse spółek kontrolowanych 

z udziałem pomiędzy 67,20% a 80,12% przyjęto do konsolidacji metodą proporcjonalną 

poprzez sporządzenie zestawienia bilansów tych spółek i przeliczenia poszczególnych pozycji 

bilansów tych podmiotów przez wysokość udziałów posiadanych przez Województwo według 

stanu na 31 grudnia 2024 r. W przypadku dwóch spółek, w których Województwo nie sprawuje 

kontroli i posiada udziały poniżej 5%, odstąpiono od konsolidacji ich sprawozdań.  

Z uwagi na konieczność wykazania dodatkowych danych podjęto decyzję o rozszerzeniu wzoru 

bilansu skonsolidowanego w stosunku do wzoru wprowadzonego rozporządzeniem. 

Zestawienie zbiorcze, stanowiące podstawę sporządzenia bilansu skonsolidowanego wraz  

z załącznikami (tj. zestawianie bilansów według jednostek oraz wyłączenia) znajdują się  

w dokumentacji konsolidacyjnej. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 
 

Id: 495C255F-C777-40C1-A99C-E8C7DBFD1A38. Podpisany Strona 3



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

pl.Teatralny 2

WOJEWÓDZTWO KUJAWSKO-
POMORSKIE

Numer identyfikacyjny REGON

092350613     

SKONSOLIDOWANY BILANS
jednostki samorządu terytorialne go

Adresat:

87-100 Toruń
B374BE25BC7068A7

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Bydgoszczy

na dzień 31-12-2024 r.

Województwo kujawsko-
pomorskie

sporządzony

skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
B374BE25BC7068A7 BeSTia Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.06.26

Marek Wojtkowski
Dariusz Kurzawa

Piotr Franciszek Całbecki
Zbigniew Wiktor Ostrowski

Aneta JędrzejewskaPaweł Jerzy Adamczyk 2025-06-23

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

A Aktywa trwałe 4 808 130 360,47 5 231 396 568,51 A Fundusz 3 743 447 788,35 4 092 328 769,66

A.I Wartości 
niematerialne i prawne 65 714 202,53 37 068 558,64 A.I Fundusze jednostek 2 369 047 420,71 2 481 870 220,68

A.II Wartość firmy 
jednostek 
podporządkowanych

0,00 0,00 A.II Skumulowany wynik

 

budżetu (+,-) -16 098 938,56 -6 208 260,77

A.III Rzeczowe aktywa
 

trwałe 4 581 081 555,95 4 916 143 326,30 A.III Wynik budżetu (+,-) 42 598 082,68 205 442 989,10

A.III.1.1 Grunty 201 841 884,46 225 656 970,60 A.III.1 Wynik wykonania
 

budżetu (+,-) 9 890 677,79 169 977 779,09

A.III.1.2 Budynki, lokale i 
obiekty inżynierii lądowej

 

i wodnej
2 804 492 854,62 3 370 405 710,03 A.III.2 Rezerwa na

 

niewygasające wydatki 32 707 404,89 35 465 210,01

A.III.1.3 Pozostały środki
 

trwałe 782 760 992,69 823 809 802,29 A.IV Wyniki finansowe
 

roku bieżącego 1 206 355 729,80 1 062 957 884,30

A.III.1.4 Środki trwałe w
 

budowie (inwestycje) 791 894 258,95 496 270 780,66 A.IV.1.1 Zysk netto 1 642 724 523,49 1 563 240 511,51

A.III.1.5 Środki 
przekazane na poczet

 

środków trwałych w

 

budowie (inwestycji)

91 565,23 62,72 A.IV.1.2 Strata netto (-) -436 368 793,69 -500 282 627,21

A.IV Długoterminowe
 

aktywa finansowe 89 541 794,91 86 268 280,03 A.V Wyniki finansowe lat
 

ubiegłych -176 693 155,10 -90 459 815,57

A.IV.1.1 Akcje i udziały

 

50 098 793,32 50 924 539,32 A.V.1.1 Zysk netto 372 861 069,64 464 972 921,24

A.IV.1.2 Papiery 
wartościowe 
długoterminowe

0,00 0,00 A.V.1.2 Strata netto (-) -549 554 224,74 -555 432 736,81

A.IV.1.3 Inne 39 443 001,59 35 343 740,71 A.VI Kapitały
 

mniejszości 0,00 0,00

A.V Należności 
finansowe 
długoterminowe

71 792 807,08 191 916 403,54 A.VII Pozostałe pozycje 318 238 648,82 438 725 751,92

A.VI Wartość mienia 
zlikwidowanych

 

jednostek
0,00 0,00 A.VII.1 Pozostałe

 

kapitały 318 238 648,82 438 725 751,92

B Aktywa obrotowe 2 469 464 975,57 2 573 783 014,86 B Zobowiązania
 

długoterminowe 1 455 765 924,94 1 771 518 707,70

B.I Zapasy 66 180 765,32 88 303 026,07
B.I Zobowiązania 
finansowe 
długoterminowe

793 854 621,34 709 166 865,28

Id: 495C255F-C777-40C1-A99C-E8C7DBFD1A38. Podpisany Strona 4



skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
B374BE25BC7068A7 BeSTia Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.06.26

Marek Wojtkowski
Dariusz Kurzawa

Piotr Franciszek Całbecki
Zbigniew Wiktor Ostrowski

Aneta JędrzejewskaPaweł Jerzy Adamczyk 2025-06-23

B.II Należności i

 

roszczenia 1 106 128 174,03 928 615 956,30
B.II Pozostałe 
zobowiązania

 

długoterminowe
661 911 303,60 1 062 351 842,42

B.III Należności 
finansowe 
krótkoterminowe

41 242 005,36 1 040 454,69
B.II.1 Pozostałe 
zobowiązania

 

długoterminowe
585 732 765,50 958 851 878,86

B.IV Środki pieniężne 1 255 914 030,86 1 555 823 577,80 B.II.2 Państwowe
 

Fundusze Celowe 76 178 538,10 103 499 963,56

B.V Krótkoterminowe

 

papiery wartościowe 0,00 0,00
C Zobowiązania 
krótkoterminowe i

 

fundusze specjalne
1 073 177 493,32 837 695 357,91

C Rozliczenia 
międzyokresowe 25 062 772,13 49 276 430,39

C.I Zobowiązania 
finansowe 
krótkoterminowe

145 574 589,48 98 440 673,42

 
C.II Pozostałe 
zobowiązania

 

krótkoterminowe
751 100 349,87 551 608 135,75

 C.III Rezerwy na
 

zobowiązania 159 702 321,42 167 949 086,70

 C.IV Fundusze
 

specjalne 16 800 232,55 19 697 462,04

 D Rozliczenia 
międzyokresowe 1 072 729 380,10 1 196 484 119,12

 
E Ujemna wartość firmy 
jednostek 
podporządkowanych

-42 462 478,54 -43 570 940,63

Suma aktywów 7 302 658 108,17 7 854 456 013,76 Suma pasywów 7 302 658 108,17 7 854 456 013,76

Id: 495C255F-C777-40C1-A99C-E8C7DBFD1A38. Podpisany Strona 5



Wyjaśnienia do bilansu

skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
B374BE25BC7068A7 BeSTia Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.06.26

Marek Wojtkowski
Dariusz Kurzawa

Piotr Franciszek Całbecki
Zbigniew Wiktor Ostrowski

Aneta JędrzejewskaPaweł Jerzy Adamczyk 2025-06-23

UwagaJST
Uwagi do pozycji "Pasywa"

Symbol Wyszczególnienie
A.III Wynik budżetu (+,-) A.III.2 Rezerwa na niewygasajace wydatki 35.465.210,01 zł
A.III Wynik budżetu (+,-) A.III.1 Wynik wykonania budżetu (+, -) 169.977.779,09 zł
A.VII Pozostałe pozycje A.VII.1 Pozostałe kapitały 438.725.751,92 zł

B.II Pozostałe zobowiązania 
długoterminowe B.II.1 Pozostałe zobowiązania długoterminowe 958.851.878,86 zł

B.II Pozostałe zobowiązania 
długoterminowe B.II.2 Państwowe Fundusze Celowe 103.499.963,56 zł

Id: 495C255F-C777-40C1-A99C-E8C7DBFD1A38. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR 60/2836/25 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1


		2025-06-26T12:32:04+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)


		2025-06-26T12:32:59+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)


		2025-06-26T12:34:32+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




